ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙС11ВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент Министерства
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области предоставления

государственной услуги по выдаче специального разрешения на движение

по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального
значения Свердловской области тяжеловесного и (или) крупногабаритного

транспортного средства

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 О 1 Областного ! закона

от 1 О марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской qбласти»,
руководствуясь Порядком разработки и утверждения админисщативных

регламентов предоставления государственных услуг, утвер~денным

Постановлением Правительства Свердловской области от 16.11.2011
№ 1576-ПП, в целях приведения в соответствие с Порядком выдачи специального

разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства,
осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,

утверждённым приказом Минтранса России от 24.07.2012 № 258,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Свердловской области предоставления государфтвенной
услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным

дорогам регионального или межмуниципального значения Свердловской области

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства,

утверждённый приказом Министерства транспорта и связи Свердловской области

от 09.11.2012 № 200 «Об утверждении Административных регJ;Iаментов

предоставления государственных услуг» ( «Собрание законодательства

Свердловской области», 2013, 29 января, № 11-5 (2012), ст. 2021) с изме*1ениями,
внесёнными приказами Министерства транспорта и связи Свердловской области
от 17.01.2013 № 8, от 18.03.2013 № 74, от 26.08.2013 № 343, от 30.06.20115 № 229,
от 23.09.2015 № 345, от 14.03.2016 № 76, от 22.03.2016 № 82, от 28.013.20116 № 86,
от 04.07.2016 № 212, от 31.08.2016 № 291, от 01.09.2016 № 292, от 1~.09.2016
№ 304, от 12.07.2017 № 233 и приказами Министерства транспорта

2

2. и дорожного хозяйства Свердловской области от 30.10.201f7 № 382
и от 17.04.2018 № 174 (далее - Административный регламент), сл~дующие
изменения:

1) пункт 4.1 дополнить вторым абзацем следующего содержани~:
«При однократном обращении заявителя в МФЦ с запросом

о предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальн*х услуг
(далее - комплексный запрос), заявитель вправе получить инфррмацию
о поступлении в Министерство его заявления, поданного в М Ф Ц в:, составе

комплексного запроса.»;

2) абзац шестой пункта 15 дополнить словами «В случае обращения
заявителя в МФЦ с комплексным запросом, заявление оформляется МФЩ»;

3) абзац восьмой пункта 15 дополнить словами «В случае обращения
заявителя в М Ф Ц с комплексным запросом, заявление подпирывается

уполномоченным работником МФЦ и скрепляется печатью МФЦ. В это~ случае

к заявлению прикладывается заверенная МФЦ копия комплексного запрqса.»;

4) подпункт 3 пункта 18 после слов «и пункта 15 Регламента» дфполнить
словами «, в том числе копия комплексного запроса в случае оqращения

заявителя в МФЦ с комплексным запросом»;

5) абзац третий пункта 27 после слов «от Заявителя» дополнить[ словами
«или МФЦ (в случае обращения заявителя в МФЦ с комплексным запроqом)»;

6) пункт 32 дополнить третьим абзацем следующего содержанщ:
«Заявитель вправе обратиться в М Ф Ц с комплексным Зfl.Просом.

В этом случае МФЦ для обеспечения получения заявителем государ~твенной

услуги действует в интересах заявителя без доверенности и наnравляет
в Министерство заявление (заявления), подписанное (подписанные)

уполномоченным работником МФЦ и скреплённое (скреплённые) печат~ю МФЦ,

а также сведения, документы и (или) информацию, необходимые для

предоставления указанной в комплексном запросе государственной\ услуги,

с приложением заверенной МФЦ копии комплексного запроса. При i этом не
требуются составление и подписание таких заявлений заявителем.»; ·

7) абзац восьмой подпункта 1 пункта 3 6 изложить в следующей

редакции:

«Заявление и схема транспортного средства (автопоезда) за~еряются

подписью заявителя - для физических лиц, подписью руководителя или
уполномоченного лица и печатью ( при наличии) - для юридически~ лиц и
индивидуальных предпринимателей. При подаче заявителем в МФЦ

комплексного запроса заявление на предоставление государственно:ч услуги

оформляется МФЦ. Заявление заверяется подписью уполномоченного рhботника
МФЦ и скрепляется печатью МФЦ.»;

8) абзац пятнадцатый подпункта 1 пункта 3 6 после слов «- проверку

полномочий лица, подписавшего заявление» дополнить словами «, а iВ случае

подачи заявителем в МФЦ комплексного запроса - проверку полномочий лица,
подписавшего комплексный запрос»;

9) абзац семнадцатый подпункта 1 пункта 36 после слов«- наличие

документов, соответствующих требованиям пункта 15 Регламента» дополнить

3

словами «, а так же копии комплексного запроса в случае обращения з;аявителя
в МФЦ с комплексным запросом»;

10) подпункт 1 пункта 37 после слов «заявления Заявителя» дополнить
словами «или заявления, подписанного уполномоченным работником МФЦ

и скреплённого печатью МФЦ, в случае обращения заявителя в МФЦ

с комплексным запросом»;

3. Настоящий приказ опубликовать в порядке, устанqвленном

законодательством, и разместить на официальном сайте Министерства

транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр В.В. !Старков

		2018-07-04T11:42:46+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"